
 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES  

FORMATO N° 003 

RECTORADO 

               
FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN        
BASE LEGAL                                                                                                                                                               : Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220     

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015        
UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD        

N° DE SESIÓN :  
DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N°  

TIPO DE SESIÓN (**) : EXTRAORDINARIA 

FECHA (**) : 01-09-2023 

HORA (**) : 09:00 A.M. 

LUGAR (**)  : AMBIENTE DE DECANATURA, SITO EN MARTÍNEZ DEL PERIODISMO N° 2060, CHORRILLOS – HUANCAYO 

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DRA. MELVA IPARRAGUIRRE MEZA DECANA √ -.- 

Dr. Rengifo Gratelli Pedro Gonzalo DOCENTE ORDINARIO - PRINCIPAL -.- 
DESCANSO 

MÉDICO 

Dr. Manuel Silva Infantes   DOCENTE ORDINARIO - PRINCIPAL -.- FALTÓ 

Dra. Jesús Peña Mercedes Merryl DOCENTE ORDINARIO - PRINCIPAL √ -.- 

Mg. Wilfredo Huatuco Mateo   DOCENTE ORDINARIO - PRINCIPAL √ -.- 

Mg. Mary Ruth, Román Bravo DOCENTE ORDINARIO - PRINCIPAL -.- VACACIONES 

Mg. Solano Ayala Juan Carlos DOCENTE ORDINARIO - PRINCIPAL -.- FALTÓ 

Ps. Huaynate Espejo Luis Angel REPRESENTANTE DE LA ASOCIACIÓN NACIONAL DE GRADUADOS - ANGRUPLA √ -.- 

Rivera Roca Brayan Italo  REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  -.- FALTÓ 

Martinez Condori Alexander Taylor REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ -.- 

Moscoso Roldan Jeanpool Arturo REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ -.- 

 
  



           Página 2 de 4 

INFORMES 

1. INFORMES: 

1.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

INFORMES SOBRE MG. SOLANO AYALA JUAN 
CARLOS – DESCANSO MÉDICO 

√  ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO DE FACULTAD 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
- 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 

 

1.2.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

MODIFICACIÓN EL CRONOGRAMA PARA LA 
VENTA DE BASES - ADQUISICIÓN DE 
CARTILLA Y RATIFICACIÓN POR CONSEJO 
UNIVERSITARIO DE LA DIRECTIVA N° 
008/2023-VRAC-UPLA “ETAPA DE DOCENTES 
NUEVOS PARA CONTRATO A PLAZO 
DETERMINADO POR MÉRITOS Y PRUEBA DE 
CAPACIDAD EN EL NIVEL DE PREGRADO 
PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2023-II 

√  ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO DE FACULTAD 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
- 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 

 

1.3.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE EXAMEN A LA ESTUDIANTE ESTEFANI 
PAUCAR 

√  ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO DE FACULTAD 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
- 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 

 

1.4.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE EXAMEN COMPLEMENTARIO EN LA 
ASIGNATURA DE QUÍMICA ORGÁNICA 
ANALÍTICA FUNCIONAL 

√  

AUTORIZAR EL INGRESO EXTEMPORÁNEO DE LA NOTA DE EXAMEN COMPLEMENTARIO EN LA ASIGNATURA DE QUÍMICA 
ORGÁNICA ANALÍTICA FUNCIONAL DEL V CICLO, SECCIÓN “A1” SEMESTRE ACADÉMICO 2023-1 A FAVOR DEL ESTUDIANTE 
JHAMIL MILFOR FERRER ANTONIO CON CÓDIGO DE MATRÍCULA Q01478G DE LA CARRERA PROFESIONAL FARMACIA Y 
BIOQUÍMICA. 
 
ENCARGAR EL CUMPLIMIENTO DE LA PRESENTE A LA OFICINA UNIVERSITARIA DE REGISTROS Y MATRÍCULAS Y A LA 
COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 0763-
2023-CF-FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 



           Página 3 de 4 

 

1.5.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE SUSPENSIÓN DE CONSULTORIA 
PARA ISO 21001 

√  ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO DE FACULTAD 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
- 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 

 

1.6.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE MATRÍCULA EXTEMPORÁNEA DE 
PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES II DEL X 
CICLO, A FAVOR DE LA ESTUDIANTE ANSHIE 
BRISHITH CHANCHA PINEDA. 

√  

AUTORIZAR LA MATRÍCULA EXTEMPORÁNEA DE PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES II DEL X CICLO, PARA EL SEMESTRE 
ACADÉMICO 2023-2 A FAVOR DE LA ESTUDIANTE ANSHIE BRISHITH CHANCHA PINEDA CON CÓDIGO DE MATRÍCULA 
P01506B DE LA CARRERA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA, DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD; POR LOS 
MOTIVOS EXPUESTOS EN LA PARTE CONSIDERATIVA Y EL PAGO POR DERECHO DE MATRÍCULA EN LA FECHA 
ESTABLECIDA POR EL CALENDARIO ACADÉMICO DE PRÁCTICAS PRE PROFESIONAL Y/O INTERNADO. 
 
ELEVAR LA PRESENTE RESOLUCIÓN A LA OFICINA DE REGISTROS Y MATRÍCULAS, PARA SU CONOCIMIENTO Y 
ATENCIÓN. 
 
ENCARGAR A LA COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EL 
CUMPLIMIENTO DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 749-
2023-CF-FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
- 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 

 

1.7.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE MATRÍCULA EXTEMPORÁNEA DE 
PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES II DEL X 
CICLO, A FAVOR DE LA ESTUDIANTE RUTH 
KARINA HUINCHO BELITO 

√  

AUTORIZAR LA MATRÍCULA EXTEMPORÁNEA DE PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES II DEL X CICLO, PARA EL SEMESTRE 
ACADÉMICO 2023-2 A FAVOR DE LA ESTUDIANTE RUTH KARINA HUINCHO BELITO CON CÓDIGO DE MATRÍCULA N01206G 
DE LA CARRERA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA, DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD; POR LOS MOTIVOS Y 
ANTECEDENTES EXPUESTOS, CONSIDERANDO EL PAGO POR DERECHO DE MATRÍCULA EN LA FECHA ESTABLECIDA POR 
EL CALENDARIO ACADÉMICO DE PRÁCTICAS PRE PROFESIONAL Y/O INTERNADO. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 750-
2023-CF-FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
- 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 

 

1.8.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

PROYECTO DEL XXXI CONGRESO 
CIENTÍFICO PERUANO DE ESTUDIANTES DE 
FARMACIA Y BIOQUÍMICA 

√  

APROBAR EL PROYECTO DEL XXXI CONGRESO CIENTÍFICO PERUANO DE ESTUDIANTES DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA 
 
NOMINAR COMO ASESORES DEL XXXI CONGRESO CIENTÍFICO PERUANO DE ESTUDIANTES DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA 
A: 
• MG. IVO ANTONY FIOROVICH ARCOS 
• Q.F. NÉSTOR ROLANDO LAZO BELTRÁN 
• Q.F. ACHISKA FERNÁNDEZ PALOMINO 
• MG. KATTIA MÓNICA QUISPE NAPANGA 
• MG. JAIME MARTIN WESTER CAMPOS 
 
DESIGNAR COMO PRESIDENTA DE LA ASOCIACIÓN CIENTÍFICA DE ESTUDIANTES DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA A LA 
SEÑORITA HARUMI JACKELYNE HURTADO ZUBIAURRE. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 0815-
2023-CF F.CC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 



           Página 4 de 4 

AGENDA ESPECÍFICA 

1. DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO: 

1.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO PROPUESTA DE CARGA LECTIVA 
2023 – II DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL 

√  

PROPONER LA CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES CONTRATADOS PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2023-II DE LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL - 
SEDE HUANCAYO, TAL COMO SE ANEXA EN LA PRESENTE RESOLUCIÓN. 
 
ELEVAR LA PRESENTE RESOLUCIÓN AL VICERRECTOR ACADÉMICO PARA SU CONOCIMIENTO Y RATIFICACIÓN EN 
CONSEJO UNIVERSITARIO. 
 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 0746-
2023-CF-FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
- 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 

 

1.2.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

CUMPLIMIENTO ENCARGO DE CONSEJO DE 
FACULTAD SOBRE MODIFICACIONES DE LA 
CARGA LECTIVA 2023 – II 

√  
ACUERDO: APROBAR LA CARGA LECTIVA CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2023-II. 
 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
- 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 

 

2. COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS 

2.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

EXPEDIENTE DE RECTIFICACIÓN DE 
ASISTENCIA Y NOTAS DE DOCENTE: MEZA 
SANTIVAÑEZ JHONATAN JEOMAR - CP. 
PSICOLOGÍA-2023-1 

√  

RECTIFICACIÓN EXTEMPORÁNEA DE ASISTENCIA Y NOTAS DEL PRIMER PARCIAL EN LA ASIGNATURA DE DIAGNÓSTICO 
E INFORME PSICOLÓGICO DEL VII CICLO SECCIÓN “A1”, SEMESTRE ACADÉMICO 2023-1, A FAVOR DE LA ESTUDIANTE 
CHANCA CORDOVA EMILY MAYELY CON CÓDIGO DE MATRÍCULA N° P01370B DE LA CARRERA PROFESIONAL PSICOLOGÍA 
EN MÉRITO AL INFORME PRESENTADO POR EL DOCENTE MEZA SANTIVAÑEZ JHONATAN JEOMAR. 
 
AMONESTAR CON EL DEMÉRITO RESPECTIVO EN SU FILE PERSONAL AL DOCENTE MEZA SANTIVAÑEZ JHONATAN 
JEOMAR; CONCORDANTE AL ARTÍCULO 180° DEL REGLAMENTO ACADÉMICO VIGENTE. 
 
ENCARGAR EL CUMPLIMIENTO DE LA PRESENTE A LA OFICINA UNIVERSITARIA DE REGISTROS Y MATRÍCULAS DE LA 
UNIVERSIDAD, COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS Y A LA CARRERA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 0751-
2023-CF.FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 

 


